
Приказ №111
О предоставлении платных 
дополнительных образовательных 
услуг и МАДОУ ЦРР — детском саду № 4 01.10.2022

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», «Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 
2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», Уставом МАДОУ ЦРР - детского сада № 4, запросом родителей, 
лицензией от 17 июля 2015 г. № 0000474, регистрационный № Л035-01236- 
39/00227017, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования 
Калининградской области, срок действия - бессрочно.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оказывать воспитанникам МАДОУ ЦРР - детского сада № 4 
дополнительные платные образовательные услуги, не предусмотренные 
соответствующими образовательными программами и государственными 
образовательными стандартами, с 03 октября 2022 года.

2. Открыть:
• Кружок по подготовке к школе «Грамотейки», стоимость одного занятия 

130 руб.;
• Кружок по изодеятельности «Веселый карандаш», стоимость одного 

занятия 130 руб.;
• Кружок по театральной деятельности «Теремок», стоимость одного 

занятия 130 руб.;
• Логопедический кружок по коррекции речевых нарушений у детей 

стоимость 380 руб.;
• Кружок по робототехнике стоимость одного занятия 130 руб.;
• Кружок по обучению игре в футбол стоимость одного занятия 130 руб.;
• Кружок танцевальный стоимость одного занятия 130 руб.

3. Ответственность за организацию и проведение платных 
дополнительных образовательных услуг оставляю за собой.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МАДОУ ЦРР - детским садом №4: В. А. Фомина
i’Vz®10 хчА с


